
Anotace  

 

Tato diplomová práce je teoreticko-historického charakteru, a je zaměřena na teorii tříd a třídního 

konfliktu, na genezi pojmu třída. Bude provedena analýza autorů a směrů-škol, které měly vliv na 

ideového zakladatele tohoto pojmu Karla Marxe, a jakým způsobem se vyvíjelo jejich myšlení. 

Marx ani jiný autor pojem „třída, třídy, třídní“ nikdy jednoznačně nedefinoval. Jedná se o 

historicko-sociologický pohled na pojem „třída“, který bývá často definován různě, a dodnes 

neexistuje jasná definice, na které by se shodla celá akademická obec. V moderních společnostech 

se pojem „třída“ tak často nepoužívá a byl nahrazen pojmem sociální stratifikace. V posledních 

letech o „třídách“ diskutují přední světoví odborníci, ale řešení je stále v nedohlednu. Přesto je tato 

práce optimistická a autorka se jednoznačně přimlouvá za to, aby pojem „třída“ z odborného 

sociologického diskurzu nezmizel. 

 

 


